Томская  область

Первомайский  район

Совет  Комсомольского  сельского поселения

РЕШЕНИЕ
с. Комсомольск

№ 10 от 28.04.2018
О внесении изменений в Решение
Совета Комсомольского сельского

поселения от 24.12.2014 №24 «Об

утверждении Положения «О земельном

налоге на территории муниципального

образования «Комсомольское сельское

поселение»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования Первомайское сельское поселение,
 СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Комсомольского сельского поселения от 24.12.2014 №24 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«3.1.В дополнение к льготам, установленным статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации освободить от уплаты земельного налога:

а) органы местного самоуправления;

     б) муниципальные учреждения: в зависимости  от организационно – правовой формы - казенные, бюджетные,  автономные;

в) физических лиц, имеющих звание «Почетный житель муниципального образования Комсомольское сельское поселение;

г) инвалидов Великой Отечественной войны, граждан, на которых законодательством распространены  социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;
д) инвалидов I, II и III групп;

е) инвалидов с детства.»

1.2. Пункты 4.1., 4.2. Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» признать утратившим силу.
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
3. Признать утратившим силу с момента опубликования решение Совета Комсомольского сельского поселения от 19.05.2016 года №7 «О внесении изменений в Решение Совета Комсомольского сельского поселения от 24.12.2014 №24 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Комсомольское сельское поселение»;

 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования Комсомольское сельское поселение в сети Интернет http://spkomsomolsk.ru.

            5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Комсомольского
сельского поселения

Н.Г.Сафронов
Исп.Чепрасова М.М.
42-4-21